

# **STIMA INCIDENZA MANODOPERA**

**OGGETTO:** Lavori di ricostituzione asfalti sulla SP.63 2° tronco nel tratto prossimo alla Riserva dello Zingaro

**COMMITTENTE:** Libero Consorzio Comunale di Trapani

Trapani, 20/01/2023

**IL TECNICO**  
Geom. Massimo Castiglione

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>					
	<b>LAVORI A MISURA</b>					
1 01.01.05.001	Scavo a sezione obbligata, per qualsiasi finalità, per lavori da eseguirsi in ambito extraurbano, eseguito con mezzo meccanico fino alla profondità di 2,00 m dal pia ... dall'altra fino a 30 cm attaccabili da idoneo mezzo di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW  SOMMANO m³	113,68	5,87	667,30	104,63	15,680
2 01.02.05.002	trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comu ... demolizioni di cui alle voci: 1.1.4 - 1.1.6 - 1.1.7 - 1.3.4 -1.4.1.1 - 1.4.2.1 - 1.4.3 - 1.4.4 eseguiti in ambito urbano  SOMMANO m³ X km	3'410,40	0,78	2'660,11	0,00	
3 06.01.05.001	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del C ... % di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore  SOMMANO m²/cm	7'105,00	2,73	19'396,65	265,73	1,370
4 06.01.06.001	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), ... 7% di quella determinata nello studio Marshall. per strade in ambito extraurbano - per ogni m² e per ogni cm di spessore  SOMMANO m²/cm	4'263,00	3,46	14'749,98	253,70	1,720
5 06.06.22	Esecuzione di strisce longitudinali della larghezza di 12 cm, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o vernice spartitraffico non rifrangente di ... all'usura, compreso ogni onere occorrente per dare il lavoro a regola d'arte e secondo le prescrizioni regolamentari.  SOMMANO m	644,00	1,26	811,44	178,27	21,970
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>			38'285,48	802,33	2,096
	<b>T O T A L E euro</b>			38'285,48	802,33	2,096
	Trapani, 20/01/2023  <b>Il Tecnico</b> Geom. Massimo Castiglione					
	<b>A R I P O R T A R E</b>					